
TOČKA 18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prijedlog odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju Stožera 

zaštite i spašavanja za područje grada Rijeke 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 16. 10. 2017. 
 
 
 
 
 
 

 
Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednika Tihomira Čordaševa 

 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16-

pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju Stožera zaštite i 
spašavanja za područje grada Rijeke. 
 

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispravak i 25/13-pročišćeni 

tekst) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka 

Obersnela i mr.sc. Mladena Vukelića, pročelnika Odjela za gradsku samoupravu i upravu. 

 
GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o stavljanju van snage Odluke o osnivanju  

Stožera zaštite i spašavanja za područje grada Rijeke 
 
 
Gradsko vijeće Grada Rijeke je 2013. godine donijelo Odluku o osnivanju Stožera 

zaštite i spašavanja za područje grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 27/13). 

Stupanjem na snagu Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15) – 
u daljnjem tekstu: Zakon,  i Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite ("Narodne 
novine“ broj 37/16 i 47/16) – u daljnjem tekstu: Pravilnik, izvan snage stavljena je normativna 
podloga utvrđena Zakonom o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10) i Pravilnikom o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
("Narodne novine" broj 40/08 i 44/08) na temelju kojih je donesena uvodno spomenuta 
Odluka. 

Zakon o sustavu civilne zaštite utvrđuje stožer civilne zaštite kao stručno, operativno i 
koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i 
katastrofama, koje se osniva na državnoj razini te na razini regionalne i lokalne samouprave. 
Člankom 24. Zakona određeno je da izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odlukom 
osniva stožer civilne zaštite i imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od 
predstavnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice lokalne 
samouprave i drugih pravnih osoba od osobite važnosti za sustav civilne zaštite lokalne 
samouprave. 

Radom stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi načelnik stožera, 
a kada se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave (gradonačelnik). 
 S obzirom na navedene promjene zakonodavnog okvira sustava civilne zaštite,  
putem predstavničkog tijela Grada Rijeke potrebno je staviti van snage uvodno spomenutu 
Odluku o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja za područje grada Rijeke, dok će 
Gradonačelnik Grada Rijeke istovremeno donijeti Odluku o osnivanju Stožera civilne zaštite 
Grada Rijeke te Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Grada Rijeke, sukladno naprijed 
navedenim važećim propisima. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ________________ 2017. 
godine, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
o stavljanju van snage  

Odluke o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja za područje grada Rijeke 
 

 
 

Članak 1.  
 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o osnivanju Stožera zaštite i 
spašavanja za područje grada Rijeke ("Službene novine Primorsko goranske županije" broj 
27/13). 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 
 

 
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


